
  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 1 

Oggetto:  Conferimento incarico di direzione del Servizio Bilancio e Contabilità dell’Agenzia Laore 

Sardegna. 

 
 

La Direttrice Generale 

 
VISTA   la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Ar-

gea Sardegna” e s.m.i.; 

VISTA    la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 

enti, istituti ed aziende regionali” e s.m.i.; 

VISTA   la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.; 

VISTA    la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia 

di organizzazione della Regione”; 

VISTO   lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011; 

VISTO il vigente C.C.R.L. per il personale dirigente dell’Amministrazione, Enti, Istituti, Aziende 

e Agenzie Regionali; 

VISTA    la Legge Regionale 18 giugno 2018, n. 21 “Misure urgenti per il reclutamento di perso-

nale nel sistema Regione. Modifiche alla Legge Regionale n. 31 del 1998, alla Legge 

Regionale n. 13 del 2006, alla Legge Regionale n. 36 del 2013 e alla Legge Regionale 

n. 37 del 2016”; 

VISTA  la dotazione organica del personale dell'Agenzia Regionale LAORE Sardegna, appro-

vata con deliberazione della Giunta Regionale n. 50/25 del 28 dicembre 2021; 

VISTA   la Delibera della Giunta regionale n. 35/1 del 19.09.2024 e il Decreto della Presidente 

della Regione n. 118 del 19.9.2024 con il quale, ai sensi dell'art. 30, comma 3, della 

legge regionale 08 agosto 2006, n. 13, e della legge regionale 13 novembre 1998 n. 

A
lle

ga
to

 a
: L

A
O

R
E

 A
O

O
 0

1-
01

-0
0 

D
et

er
m

in
az

io
ni

 n
. 1

68
6 

P
ro

t. 
In

te
rn

o 
n.

 7
03

94
 d

el
 0

2/
12

/2
02

4




  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 2 

31, è stato conferito l'incarico di Direttore generale dell'Agenzia LAORE Sardegna alla 

dott.ssa Maria Ibba; 

VISTA   la determinazione del Direttore del Servizio Personale n. 934/24 del 29 maggio 2024 

con la quale sono stati nominati i Responsabili dei procedimenti amministrativi di com-

petenza del Servizio, secondo quanto disposto dagli articoli 4, 5, 6 e 6 bis, della L. 7 

agosto 1990, n. 241; 

VISTI  gli artt. 30 della L.R. n. 13/2006 e 11 dello Statuto dell’Agenzia che, fra le altre funzioni, 

attribuiscono al Direttore Generale il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTA   la Determinazione del Direttore Generale n. 902 del 23/05/2024 “Interventi funzionali 

nella struttura organizzativa”; 

VISTA   la determinazione del D.G. n. 101/24 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 dell’Agenzia; 

VISTA  la deliberazione della G.R. n. 47/21 del 29.12.2023; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 1475/22 del 21 dicembre 2022 con 

la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 dell’Agenzia Laore Sar-

degna – nulla osta all’esecutività della determinazione concesso con deliberazione 

della Giunta Regionale, n. 4/6 del 16/02/2023;  

VISTO il Dlgs 118/2011 e allegato 4/2, punto 8, concernente l’esercizio provvisorio e la ge-

stione provvisoria; 

VISTO  l’articolo 27 del contratto collettivo regionale di lavoro per il personale dirigente dell’Am-

ministrazione regionale, delle Agenzie, Aziende, Enti e Istituti, sottoscritto in data 

19.03.2008, in particolare il comma 2 che dispone l’obbligo di pubblicazione sul sito 

informatico istituzionale degli incarichi da assegnare e delle caratteristiche professio-

nali richieste per la copertura degli incarichi stessi; 

 



  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 3 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. 1401/2024 del 02/10/2024 è stata avviata la procedura per l’as-

segnazione dell’incarico di Direzione del Servizio Bilancio e Contabilità, ai sensi dell’arti-

colo 27 del CCRL per il personale dirigente dell’Amministrazione Regionale, delle Agen-

zie, Aziende, Enti ed Istituti, sottoscritto in data 19.03.2008; 

- entro il termine di scadenza fissato per il giorno 14/10/2024 risultava pervenuta un’unica 

candidatura per la procedura in oggetto; 

- con nota prot. Interno n. 63711 del 25/10/2024, la Direttrice Generale ha proceduto ad 

individuare la funzionaria responsabile per lo svolgimento delle attività preistruttorie e 

istruttorie della procedura sopra citata, in conformità a quanto previsto nell’avviso pub-

blico in oggetto; 

- con nota prot. n. 66840/24 del 11/11/2024 la nominata funzionaria ha trasmesso le risul-

tanze delle attività preistruttorie e istruttorie nell’ambito della procedura de quo in base 

alle quali veniva individuato il Dott. Marco Fadda quale soggetto idoneo a ricoprire l’in-

carico di Direzione del Servizio Bilancio e Contabilità; 

- con determinazione della Direttrice Generale n. 1608/24 del 15/11/2024 sono state ap-

provate le risultanze delle attività preistruttorie e istruttorie di cui sopra disponendo altresì 

di richiedere all’Agenzia Regionale Argea il nulla osta per l’assegnazione temporanea 

del dott. Marco Fadda presso l’Agenzia Laore Sardegna per l’affidamento dell’incarico di 

direzione del Servizio Bilancio e Contabilità per la durata di anni cinque; 

- con nota prot. n. 69710/24 del 26.11.24 l’Agenzia Argea comunicava che “nulla osta 

all’assegnazione temporanea del Dott Fadda Marco (OMISSIS), presso la Direzione del 

Servizio Bilancio e Contabilità dell’Agenzia Regionale Laore, ai sensi dell’articolo 27 del 

CCRL per il personale dirigente dell’Amministrazione Regionale, delle Agenzie, Aziende, 

Enti ed Istituti, sottoscritto in data 19.03.2008”;  

VISTI:    

- gli artt. 3, comma 1, e 28 della L.R. n. 31/1998 concernenti rispettivamente il potere di 

organizzazione e l’attribuzione delle funzioni dirigenziali;  



  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 4 

- l’art. 30 della L.R. n. 13/2006 e l’art. 11 dello Statuto che, fra le altre funzioni, attribui-

scono al Direttore Generale il conferimento degli incarichi ai dirigenti;  

- l’art. 28, c. 6, della L.R. n.31/1998 in forza del quale l’attribuzione delle funzioni dirigen-

ziali de quo terrà conto delle attitudini e della capacità professionale del singolo diri-

gente, in relazione alla natura e alle caratteristiche della funzione da conferire e dei 

programmi da realizzare, nonché dei risultati conseguiti nelle precedenti esperienze di 

servizio;  

RITENUTO di dover procedere all’attribuzione dell’incarico ai sensi dell’art. 28 della L.R.    

31/1998 e ss.mm.ii. al Dottor Marco Fadda per la durata di cinque anni; 

VISTE le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità allegate alla 

domanda di partecipazione alla procedura dal Dott. Marco Fadda trasmessa con nota prot. n. 

61130/24 del 14/10/2024;  

VISTA la richiesta inoltrata con nota prot. n.  69342/24 del 25/11/2024 all’Agenzia Regionale 

Argea Sardegna con la quale si richiedeva il nulla osta per l’assegnazione in oggetto del Dott. 

Marco Fadda; 

VISTO il nulla osta all’assegnazione di cui sopra espresso dall’Agenzia Regionale Argea Sarde-

gna con la già menzionata nota n. 69710/24 del 26/11/2024; 

RITENUTO che il Dott. Marco Fadda possieda il profilo idoneo e le richieste esperienze e qua-

lificazioni professionali per ricoprire l’incarico di Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità 

dell’Agenzia Regionale Laore Sardegna; 

PRESO ATTO che la presente determinazione verrà repertoriata e pubblicata non appena ver-

ranno ultimate le complesse operazioni di configurazione del nuovo sistema gestionale SIBAR 

DEC-DOC avviate in data 28 novembre 2024, che hanno reso necessario la disattivazione del 

software di protocollazione Archiflow. 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 



  
 

 

 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 5 

DETERMINA 

1. DI ACQUISIRE in assegnazione temporanea il Dott. Marco Fadda, OMISSIS, per la du-

rata di cinque anni, con decorrenza dal 01/12/2024, ai sensi dell’articolo 28 della L.R. 

31/1998 e ss.mm.ii.; 

2. DI CONFERIRE al Dott. Marco Fadda, sopra generalizzato, per la durata di cinque anni, 

le funzioni di direzione del Servizio Bilancio e Contabilità, con attribuzione del trattamento 

giuridico ed economico previsto dal vigente contratto di lavoro regionale e dai contratti 

integrativi vigenti; 

3. DI DARE MANDATO al Servizio Personale per gli adempimenti connessi e conseguenti; 

4. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessore Regionale agli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale all’Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale;  

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Agenzia 

(www.agenzialaore.it), nella rete telematica interna e sul sito istituzionale della Regione 

Autonoma della Sardegna (www.regione.sardegna.it).  

 

      La Direttrice Generale 

   Maria Ibba 

http://www.agenzialaore.it/

		2024-11-29T20:24:11+0100
	MARIA IBBA




